
CADERNO 1  13QUARTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2014

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 DE AGOSTO 
DE 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração,em exercício

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726040

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº595/2014-GS/SEAD DE 05 DE AGOSTO DE 

2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o regulamento do 7° Concurso Servidor Nota 
10/2014.
R E S O L V E:
CONSTITUIR uma comissão composta pelos servidores ROSA 
HELENA DE ALENCAR SILVA, matrícula n° 4502/1, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, LUSO SALES SOLYNO 
JUNIOR, matrícula n° 43/1 ocupante do cargo de Administrador, 
MARISTELA ALMEIDA DE SOUZA CORREA, matrícula n° 
5117402/1 ocupante do cargo de Agente Administrativo/Agente 
de Desenvolvimento e Capacitação e TEREZINHA MARTINS 
XAVIER matrícula n°. 5895310/2 ocupante do cargo de Gerente 
de Pessoal, para realizar a avaliação dos servidores desta 
Secretaria, para o Concurso Servidor Nota 10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE AGOSTO 
DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA Nº596/2014-GS/SEAD DE 05 DE AGOSTO DE 

2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO a avaliação da Comissão designada pela 
Portaria n°469/2013, de             21 de junho, publicada no DOE 
n° 32.439 de 16 de julho.
R E S O L V E:
TORNAR PÚBLICO, o resultado da Comissão Avaliadora, a qual 
elegeu o servidor            RAIMUNDO SERGIO ALVAREZ 
GOMES, matrícula n° 2232/1, ocupante do cargo de Agente de 
Portaria, lotado na Gerência de Documentação e Informação, 
como representante desta Secretaria de Estado de Administração 
no 7° Concurso Servidor Nota 10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE AGOSTO 
DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725520

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 13/08/2014
Vigência: 13/08/2014 a 13/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 156
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ULTRA SONOGRAFIA E DIAGNÓSTICOS SANTARÉM 
LTDA
Endereço: Tv Silvino Pinto, Bairro: Centro, 620
CEP. 68005-330 - Santarém/PA
Telefone: 9332214212 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725531

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 13/08/2014
Vigência: 13/08/2014 a 13/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.

Contrato: 157
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: MARCELO DA SILVA LIMA
Endereço: R Pedro P da Silva, Bairro: Ianetama, 617
CEP. 68744-000 - Castanhal/PA
Telefone: 9137254121 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725541

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 13/08/2014
Vigência: 13/08/2014 a 13/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 158
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: SILVIA PALHETA FURTADO BELÉM
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: Nova Olinda, 857
CEP. 68742-000 - Castanhal/PA
Telefone: 9132251082 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725549

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 13/08/2014
Vigência: 13/08/2014 a 13/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 159
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: NORMINDA NATHALIA GADELHA FERREIRA
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Centro, 1970
CEP. 68743-010 - Castanhal/PA
Telefone: 9137215412 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725557

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 10/08/2014
Vigência: 10/08/2014 a 10/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 162
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: SUPER NEURO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Nazaré, 2019
CEP. 66035-180 - Belém/PA
Telefone: 9132240120 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725587

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/08/2014
Vigência: 01/08/2014 a 01/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 198
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA EPP
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Cremação, 2391
CEP. 66040-100 - Belém/PA
Telefone: 9132290134 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 725593
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 725021

Contrato: 66
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços de segurança armada no município de vigia.
Valor Total: 17.817,31
Data Assinatura: 18/07/2014
Vigência: 18/07/2014 a 18/07/2015
Pregão Eletrônico: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: VIDICON-SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA
Endereço: Psg Jardim Estrela, 22
CEP. 67015-510 - Ananindeua/PATelefone: 9132753381 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 725596
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 725132

Contrato: 67
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços de segurança armada no município de 
Santarém.
Valor Total: 17.253,61
Data Assinatura: 18/07/2014
Vigência: 18/07/2014 a 18/07/2015
Pregão Eletrônico: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: VIDICON-SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA
Endereço: Psg Jardim Estrela, 22
CEP. 67015-510 - Ananindeua/PATelefone: 9132753381 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725624

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/08/2014
Vigência: 06/08/2014 a 06/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 42
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: M MENDES DA SILVA SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS 
(COIODONTO)
Endereço: Tv União, Bairro: Centro, 371
CEP. 68520-000 - São Domingos do Araguaia/PA
Telefone: 9433321128 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725463

PORTARIA: 192/2014
Objetivo: Deslocamento do Sr.Àthila Maciel Gomes ao município 
de Uruará para efetuar a troca “urgente” do equipamento switch. 
Recurso: PPA 1377 - Programa Tecnologia da Informação e 
Comunicação /PTRES 6621 - Implementação da Governança de 
TIC.
Fundamento Legal: Normativa nº001/0008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamura/Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73153/ATHILA MACIEL GOMES (Analista de Sistemas) / 1.5 
diárias (Completa) / de 06/08/2014 a 07/08/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725485

PORTARIA: 193/2014
Objetivo: Resolver problemas de ordem elétrica/aterramento. 
Ação Programática: Implementação de cidade digital. 


